
 

 

1 

THEONES S.R.O. 
PALÁC MAGNUM 
ORLÍ 36, 602 00 BRNO 
+420 775 787 062 
HYKEL@THEONES.CZ 

IČ: 14105586 
DIČ: CZ14105586 
Zápis v obchodním rejstříku 
Krajského soudu v Brně, 
odd. C, vložka 126707 

SMLOUVA O ZPROSTŘEDKOVÁNÍ PRACOVNÍ POZICE 
uzavřená dle ustanovení § 2445 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 
Město Nové Město nad Metují 
Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 
Zastoupené: starostou Ing. Milanem Slavíkem 
IČO. 00272876 
 
dále jen „zájemce“, na straně jedné  
 
a 
 
THEONES.CZ, s.r.o. 
Se sídlem: Orlí 36, 602 00 Brno 
Zastoupená: jednatelem    
IČO: 14105586 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 126707   
 
dále jen „zprostředkovatel“, na straně druhé 
 
uzavírají dnešního dne tuto smlouvu. 
 
 
 

I. 

1. Touto smlouvou se zprostředkovatel zavazuje vykonat pro zájemce činnost směřující k tomu, 
aby měl zájemce příležitost se třetí osobou vstoupit do pracovně právního vztahu , tj. jmenovat 
tohoto kandidáta na pozici tajemníka Městského úřadu Nové Město nad Metují. 

 
2. Zprostředkovatel bude svou činnost na základě této objednávky realizovat v rozsahu služby: 
        Executive search, která zahrnuje: 

- Analýzu zadané pozice, v případě potřeby inzerce napříč internetem  
- Návrh ideálního řešení  
- Přidělení partnera, který dohlíží na executive search proces po dobu celého projektu 
- Stanovení cílové skupiny kandidátů  
- Oslovení kandidátů ze všech dostupných zdrojů  
- Selekce nejvhodnějších profilů  
- Ověření vhodnosti kandidáta  
- Organizace výběrového řízení a získání zpětné vazby  
- Detailní informace o průběhu  
- Reporting dílčích činnosti  
- Ověření referencí na vyžádání 
- Ověření spokojenosti po nástupu  

 
3. Zprostředkovatel se zavazuje aktivně vyhledávat a vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby představil 

zájemci min. 2-3 kandidáty na pozici dle této objednávky a v souladu s pokyny, požadavky i zájmy 
zájemce a postupovat při tom s odbornou péčí. 

 
 

II. 



 

 

2 

THEONES S.R.O. 
PALÁC MAGNUM 
ORLÍ 36, 602 00 BRNO 
+420 775 787 062 
HYKEL@THEONES.CZ 

IČ: 14105586 
DIČ: CZ14105586 
Zápis v obchodním rejstříku 
Krajského soudu v Brně, 
odd. C, vložka 126707 

1. Za činnost zprostředkovatele na základě této smlouvy se zájemce zavazuje zaplatit 
zprostředkovateli odměnu, jejíž výše je stanovena na fixní částku 210 000 Kč (bez DPH), přičemž: 

• nárok na 1. část odměny ve výši 35 % ze stanovené odměny (bez DPH) vzniká dnem podpisu 
této smlouvy oběma smluvními stranami a tato část je splatná do 14 dnů ode dne podpisu 
této smlouvy oběma smluvními stranami; 

• nárok na 2. část odměny ve výši 40 % ze stanovené odměny (bez DPH) vzniká představením 
minimálně 2 kandidátů odpovídajících požadavkům zájemce na pracovní pozici a tato část 
odměny je splatná do 14 dnů ode dne představení druhého vhodného kandidáta zájemci; 

• nárok na 3. část odměny ve výši 25% zbylé částky ze stanovené odměny (bez DPH) vzniká v 
okamžiku jmenování kandidáta na pozici tajemníka Městského úřadu Nové Město nad Metují 
a toto část odměny je splatná do 14 dnů ode dne tohoto jmenování;  

 
2. Odměna sjednaná v čl. II odst. 1. této smlouvy je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 

nároky zprostředkovatele spojené s plněním dle této smlouvy. K odměně bude připočtena DPH 
v aktuální výši ke dni zdanitelného plnění. 

 
3. Představením se rozumí sdělení či zpřístupnění údajů o kandidátovi, který projevil o danou pozici 

zájem zprostředkovatelem zájemci, které mají význam pro posouzení způsobilosti kandidáta pro 
konkrétní pozici (zejména poskytnutí životopisu). 

 
4. Zájemce se zavazuje zaslat písemně (elektronicky nebo na adresu uvedené v záhlaví této 

smlouvy) zprostředkovateli kopii nabídky / LOI nebo jiné listiny zvoleného kandidáta (dále jen 
„Pracovník“) zajištěného zprostředkovatelem, a to vždy nejpozději do 5 dnů od uzavření nabídky 
/ LOI. Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně prohlašují, že Pracovníka budou o tomto 
předání předem informovat a pokud to bude nezbytné, zajistí také souhlas Pracovníka se 
zpracováním jeho osobních údajů. 

 
III. 

Smluvní strany se dále dohodly na následujících podmínkách: 

1. Průběh plnění závazků ze smlouvy ze strany zprostředkovatele bude tento:  
• Do dne 31.01.2024 zprostředkovatel zájemci předloží tzv. long list (širší výběr z 10 

kandidátů), obsahující minimálně životopis, ze kterého bude patrné, že kandidát splňuje 
veškeré zákonné požadavky nutné pro pozici tajemníka;    

• Do dne 22.02.2024 zprostředkovatel zájemci předloží tzv. short list (2 až 3 ideální kandidáti);   

2. U kandidátů ze short listu je zprostředkovatel povinen přiložit přihlášku do výběrového řízení 
podepsanou kandidátem, ve znění přílohy č.1 této smlouvy.  

3. Ukončení projektu: V případě, že zájemce v průběhu spolupráce změní plán a ukončí vyhledávání, 
zprostředkovatel bude zájemci fakturovat za služby a náklady následujícím způsobem. 
• První splátka je nevratná 
• Pokud zájemce ukončí vyhledávání později než 15 dnů po podpisu smlouvy, je zájemce 

povinen uhradit 50 % druhé splátky. 
• Třetí splátku je povinen zájemce uhradit, pokud došlo k prezentaci vybraných 

kandidátů/kandidáta. 
• Pokud zájemce zásadním způsobem změní profil pozice tak že bude potřeba oslovit novou 

cílovou skupinu kandidátů, je zájemce povinen uhradit dodatečnou splátku ve výši 33% z fixní 
částky 210 000 Kč (bez DPH). 

 
4. Zprostředkovatel poskytuje zájemci refundaci za Pracovníky, takto: 

Jestliže pracovní nebo jiný obdobný poměr mezi zájemcem a Pracovníkem v průběhu dvanácti 
týdnů ode dne nástupu zajištěného kandidáta k zájemci zanikne (z vůle zájemce nebo 



 

 

3 

THEONES S.R.O. 
PALÁC MAGNUM 
ORLÍ 36, 602 00 BRNO 
+420 775 787 062 
HYKEL@THEONES.CZ 

IČ: 14105586 
DIČ: CZ14105586 
Zápis v obchodním rejstříku 
Krajského soudu v Brně, 
odd. C, vložka 126707 

Pracovníka), zavazuje se zprostředkovatel vrátit zájemci poměrnou část z již zaplacené odměny 
(dále jen „Refundace“), a to podle následujícího klíče: 

 
Smlouva ukončena: 

výše Refundace (vyjádřeno v %) 

od 1. dne do 5. dne 90 % 

od 6. dne do konce 4. týdne 60 % 

od začátku 5. týdne do konce 8. týdne 40 % 

od začátku 9. týdne do konce 12. týdne 20 % 

 
5. Žádný z nároků zájemce vůči zprostředkovateli, uvedených v tomto bodu, nevznikne, (jakož i 

všechny takové do té doby vzniklé nároky zaniknou), pokud bude (či se ocitne) zájemce vůči 
zprostředkovateli v prodlení s úhradou jakýchkoli platebních povinností plynoucích z této 
smlouvy. 

 
6. Současně však musí být splněna podmínka, že zprostředkovatel obdrží od zájemce písemnou 

žádost o refundace dle čl. III. odst. 2. této smlouvy doloženou dokladem o tom, že došlo k 
právnímu jednání, které vedlo k ukončení pracovněprávního vztahu, vzniklého mezi zájemcem a 
Pracovníkem doporučeným zprostředkovatelem, a to nejpozději do jednoho měsíce poté, co výše 
uvedená skutečnost nastala.  

 
 

IV. 

1. Zájemce souhlasí, že zprostředkovatel může při vyhledávání či oslovování kandidátů sdělovat 
název zájemce i logo, včetně přesné adresy místa výkonu práce. 

 
2. Strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a údajích, o nichž se dozvěděli, 

či které jim byly sděleny nebo jinak zpřístupněny v důsledku vztahu založeného touto smlouvou.  
Dále se strany zavazují nevyužít těchto skutečností ani údajů (tj. zejména osobních, 
osobnostních, profesních údajů kandidátů či Pracovníků ani kontaktů na ně a dále personální 
struktury zájemce a souvisejících HR informací), pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich 
využití třetím osobám, a to ani formou dalšího zprostředkování, pod pokutou ve výši odměny 
sjednané v této smlouvě.  

 
3. V případech, kdy provádění činností dle této objednávky bude zahrnovat zpracování osobních 

údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) („Nařízení“), bude každá ze 
stran řádně vykonávat práva a povinnosti v souladu s Nařízením. Bude-li jedna ze stran 
zpracovávat osobní údaje pro druhou stranu z pozice zpracovatele osobních údajů ve smyslu 
čl. 4 odst. 8 Nařízení, uzavřou strany separátní smlouvu o zpracování osobních údajů dle čl. 28 
Nařízení. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti jejím podepsáním oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 

uveřejněním v registru smluv.  
 

5. Tato smlouva je vyhotovenou ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 
 

6. Tato dohoda byla schválena Radou města Nové Město nad Metují usnesením č. RM 29-6844/24 
ze dne 4. ledna 2024 

 
V Novém Městě nad Metují dne 15. ledna 2024 



 

 

4 

THEONES S.R.O. 
PALÁC MAGNUM 
ORLÍ 36, 602 00 BRNO 
+420 775 787 062 
HYKEL@THEONES.CZ 

IČ: 14105586 
DIČ: CZ14105586 
Zápis v obchodním rejstříku 
Krajského soudu v Brně, 
odd. C, vložka 126707 

 
 
 
 
 
  ……………………………..                                              ………………………….…………… 
   zprostředkovatel                                                 zájemce                                                         
    , jednatel                                             Ing. Milan Slavík, starosta 
               
 
                  
 
 


